
جمعی از مردم استان‌های کرمان و خوزستان صبح امروز دوم 
دی‌ ماه ۱۴۰۲ با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( با حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی دیدار می کنند. این 
دیدار که در ایام سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی برگزار 
می‌شود، مطابق روال دیدارهای عمومی اقشار مختلف مردم 

استان‌های کشور با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است.

مردم استان‌های کرمان و خوزستان با رهبر انقلاب 
دیدار می‌کنند

Khamenei.ir

نخست‌وزیر ارمنستان روز گذشته در تماس تلفنی با آیت‌الله 
سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور جمهوری اسامی ایران 
درباره روند آخرین تحولات منطقه و راه‌های بهبود روابط دو 
کشور گفت‌و‌گو کرد. نیکول پاشینیان با بیان توسعه روابط این 
کشور با ایران اظهار داشت که صلح پایدار در »قفقاز جنوبی« 

تنها با حمایت جهان متمدن ممکن است.

گفت وگو با امیر کویت
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی شامگاه چهارشنبه نیز در 
گفت‌و‌گوی تلفنی با شیخ »مشعل الاحمد الجابر الصباح« 
امیر جدید کویت با تسلیت مجدد درگذشت امیر فقید کویت و 
تبریک منصب جدید به وی، سیاست جمهوری اسلامی ایران را 
تقویت و گسترش روابط با همسایگان دانست و ابراز امیدواری 
کرد در دوره حاکمیت امیر جدید کویت روابط ایران با کشور 
دوست، همسایه و مسلمان کویت بیش از پیش ارتقا یابد. 
آیت‌الله رئیسی در ادامه موضوع فلسطین را اساسی‌ترین 
مسأله منطقه و جهان دانست و ضمن قدردانی از حمایت‌های 
دولت کویت از حقوق حقه ملت فلسطین و مخالفت با 
عادی‌سازی روابط با رژیم جعلی و اشغالگر صهیونیستی، اعلام 
کرد: جمهوری اسامی ایران برای احقاق حقوق ملت فلسطین 

آماده همکاری با دیگر کشورها است.

رایزنی رئیس‌جمهور با مقامات ارمنستان و کویت

فارس

از رسانه ‌ها چه‌خبر؟
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»ایران« چرایی حمله گروه‌های فشار به رویکرد »دولت کار و فعالیت« را بررسی می‌کند

تحول سفرهای استانی در دولت سیزدهم

گروه سیاسی

دولت

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
یک روز پس از بازگشت از »دوحه« و 
رایزنی‌هایی که با مقام‌های قطری و 
رئیس دفتر سیاسی گروه حماس از سر 
گذراند، با »حسین ابراهیم طه«، دبیرکل 
سازمان همکاری اسامی به‌صورت تلفنی 
گفت‌وگو کرد و خواستار تحرک بیشتر 
جامعه بین‌المللی و این سازمان برای 
توقف حمات صهیونیست‌ها علیه غزه 
شد. امیرعبداللهیان در این گفت‌و‌گو 
به وضعیت وخیم بشردوستانه در غزه 
و مشکلات و محدودیت‌های پزشکی و 
بهداشتی ایجاد شده اشاره و بر ضرورت 
اتخاذ راهکارهای مناسب و فوری برای 
تسهیل ارسال کمک‌ها و محموله‌های 
بشردوستانه بویژه اقلام پزشکی و دارویی 
براساس مصوبات نشست اخیر سران در 

ریاض تأکید کرد.
رایزنی‌ها و هشدارهای مقام‌های جمهوری 
اسامی در رابطه با ابعاد رو به تزاید 
جنایات تل آویو در باریکه غزه پس از 
آن شدت گرفته است که ایالات متحده 
آخرین قطعنامه پیشنهادی شورای امنیت 
مبنی بر توقف فوری جنگ را وتو کرد تا 
رهبران اسرائیلی با تداوم حمات علیه 
مردم غیر نظامی غزه بر شمار قربانیان 
جنایات خود بیفزایند. این در حالی است 
که اعضای سازمان ملل در جدیدترین 
تحرک دیپلماتیک پیرامون جنگ جاری، 
پیش‌نویس قطعنامه‌ای را آماده کرده‌اند 
که از سوی امارات روی میز کشورهای 
عضو شورای امنیت قرار گرفته و خواهان 
توقف فوری و دائمی جنگ غزه به منظور 
انتقال بدون مانع کمک‌های بشردوستانه 
به نوار غزه است اما امریکا مانع از به رأی 
گذاشتن آن شده و تصویب این قطعنامه 
را به محکومیت صریح جنبش حماس 

گره زده است.

خواسته تهران در روندهای جاری
با سفر چهارشنبه گذشته امیرعبداللهیان 
به دوحه و دیداری که با »اسماعیل هنیه« 
انجام داد، پیش‌بینی‌ها مبنی بر برقراری 
آتش‌بس در غزه بیش از پیش تقویت 
شده است. مهم‌ترین دستور کار تهران در 

خلال رایزنی‌های پیدا و پنهان با کشورهای 
منطقه و گروه‌های محور مقاومت در 
توقف کامل حملات اسرائیل و آتش‌بس 
دائمی تعریف شده است. وزیر امور خارجه 
ایران در دیدار »هنیه« بر حمایت و آمادگی 
همه‌جانبه تهران برای توقف و آتش‌بس 
پایدار تأکید کرد و در عین حال یادآور 
شد که این گفت‌و‌گوها باید در صورت 
توقف حمات رژیم اسرائیل و با تمرکز 
بر حقوق بنیادین و اصولی فلسطین 
برای آتش‌بس انجام شود. در همین 
چهارچوب رئیس دفتر سیاسی حماس 
بلافاصله پس از دیدار وزیر خارجه ایران 
برای گفت‌وگو درباره آتش‌بس و تبادل اسرا 
به مصر سفر کرد و به گزارش منابع خبری 
با مقام‌های قاهره پیرامون دستیابی 
به توافق آتش‌بس در نوار غزه و تبادل 
اسیران با رژیم صهیونیستی به گفت‌و‌گو 
نشست. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه تصریح کرده که ایران در رابطه 
با جزئیات خواست‌ها و مطالبات حماس 
با قطر در بالاترین سطح هماهنگی قرار 
دارد و در این مسیر تلاش‌های مشترک 

خوبی انجام شده است.
پیش از سفر »هنیه« به مصر »اسحاق 
هرتزوگ«، رئیس‌جمهور رژیم صهیونیستی 
در حالی که با تبعات ناشی از جنگ 
فرسایشی علیه غزه دست و پنجه نرم 
می‌کند، به آمادگی این رژیم برای برقراری 
آتش‌بس دیگری با مقاومت فلسطین 
اشاره کرده بود. در همین چهارچوب، 
»دیوید بارنیا«، رئیس موساد با »محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی«، وزیر خارجه قطر 
و »ویلیام برنز«، رئیس آژانس اطلاعات 
مرکزی امریکا )سیا( در لهستان برای 
بررسی توافق تبادل جدید اسیران دیدار 

و گفت‌وگو کرده بودند.
در این شرایط که مقام‌های اسرائیلی 
بیشتر با هدف تبادل اسرای جنگی 
تمایل خود را به برقراری آتش‌بسی دیگر 
نشان داده‌اند، تهران در خلال دیپلماسی 
فشرده‌ای که در روزهای اخیر با طرف‌های 
قطری و مسئولان حماس از سر گذرانده 
است، رویکرد اصولی خود یعنی توقف 
کامل جنگ تأکید کرده است. چه به 
اعتقاد جمهوری اسامی، طرح توقف 
کوتاه‌مدت جنگ که مقام‌های تل‌آویو در 
حال حاضر از آن سخن به میان آورده اند، 
می‌تواند مفری برای خروج از بن‌بست 

ح شد در جدیدترین رایزنی‌های دیپلماتیک وزیر امور خارجه پیرامون جنگ غزه مطر

مذاکره به شرط »آتش بس پایدار«

سیاست خارجی

استان گلستان روز پنجشنبه یازدهمین 
استانی  سفرهای  دوم  دور  از  مقصد 
رئیس‌جمهور و اعضای دولتش قرار 
غ از آنچه در جریان این سفر  گرفت. فار
انجام شد و نتایج حاصل از آن که به 
تفصیل در دیگر صفحات »ایران« بازتاب 
یافته، اما آنچه برگزاری منظم و متوالی 
این سفرهای استانی را به موضوع قابل 
ارزیابی تبدیل می‌کند، واکنشی است که 
در میان جریان‌های منتقد برانگیخته و 
این پرسش را ایجاد می‌کند که چه ویژگی 
و کارکرد مهمی در سفرهای استانی، رقبا و 
مخالفان دولت را بر آن داشته تا علیه آن 

موضع بگیرند؟

توصیه رهبر انقلاب به مقابله با 
گروه‌های فشار

دولت سیزدهم در حالی دو سال از عمر 
خود را پشت سر گذاشته که در این مدت 
همچنان با مسائل متعدد به جامانده 
از ناکارآمدی‌ها و بی‌عملی‌های مدیران 
پیشین و نیز مسائل ناشی از جنگ 
تحریمی مواجه بوده و در راستای حل 
این مسائل با نهایت توان و به‌ کار بستن 
روحیه جهادی خود تلاش کرده است.
در چنین وضعیتی برخی جریان‌های 
سیاسی که اتفاقاً در به وجود آمدن این 
مسائل دخیل بوده‌اند نه‌تنها چشم بر 
واقعیت مواجهه دولت با این مشکلات 
موروثی بسته‌اند که عامدانه موفقیت‌های 
به دست آمده در حل مسائل را مورد انکار 
قرار می‌دهند و در رویکردی که هدف 
و ثمری جز ناامیدسازی و به نارضایتی 
کشاندن مردم را دنبال نمی‌کند، به 
نقاط قوت دولت در حوزه‌های مختلف 
خارجی و داخلی از مبارزه با فساد تا روی 
ریل توسعه قراردادن مراودات سیاسی 
و اقتصادی خارجی و تا کارویژه سفرهای 
استانی می‌تازند. رهبر معظم انقلاب در 
دیدارشان با هیأت دولت در شهریورماه 
با تصریح بر عنوان »گروه‌های فشار 
علیه دولت«، در توصیه دولتمردان به 
و  جوسازی‌ها  به  نسبت  بی‌اعتنایی 

حاشیه‌های آنها تصریح داشتند: »ممکن 
است عده‌ای با فعالیت شدید در فضای 
مجازی به دنبال جنجال برای جلوگیری 
از یک اقدام دولت یا تحمیل اقدامی به 
دولت باشند اما اگر آن تصمیم یا اقدام 
شما، سنجیده و اندیشیده شده است 
نباید به جنجال‌های گروه‌های فشار 
توجه کنید، بلکه با توکل به خدا گام‌ها را 

محکم و با پیگیری کامل بردارید.«
 

ارتقا و تحول؛ کارویژه سفرهای استانی
بر خلاف توصیف افرادی که تاش دارند 
جایگاه سفرهای استانی مستمر دولت 
سیزدهم را تا حد کاری بی‌نیاز از صرف 
انرژی مسئولان تنزل دهند و همچون 
مطالبی که برخی روزنامه های جریان 
اصاح طلب، در تعبیری ناشی از بغض 
سیاسی »پر کردن اوقات فراغت« توصیف 
کنند، سفرهای استانی یکی از برنامه‌های 
هدفمند و اقدامات سنجیده دولت است 
که با ایجاد تغییر در شکل و ماهیتش 
نسبت به آنچه در ادوار گذشته با اسم 
سفر استانی انجام می‌شد، توانسته 

کارویژه‌هایی پیدا کند.
حضور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور، معاونان و وزرای دولت‌اش 
در شهرها و روستاهای مختلف استان 
که با همنشینی و گفت‌و‌گوی رو در رو و از 
نزدیک اقشار مختلف مردم و عالی‌ترین 
مقام اجرایی کشور همراه است، بدون 
شک تأثیر قابل توجهی در ترمیم رابطه 
دولت و ملت ایفا کرده است؛ رابطه‌ای 
که در گذشته به واسطه دیده نشدن 
مشکلات و اهمال‌کاری در حل مسائل از 
سوی دولتمردان وقت بشدت آسیب دیده 
بود و حضور همراه با تبختر آنها که حتی 
حاضر نبودند برای گفت‌و‌گو با مردم پا بر 
زمین بگذارند، نمی‌توانست دردی دوا کند.
اثبات مردم‌مداری و عدالت‌محوری دولت 
سیزدهم تنها کارویژه‌ای نیست که در 
سفرهای استانی پیگیری می‌شود. چه 
اینکه سازکار سفرهای استانی نسبت به 
تمام ادوار گذشته خود ارتقا یافته است. 
از ابتدای در دستور کار قرار داشتن این 
برنامه، تأکید دولت بر تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌کاره و بسنده کردن به مصوبات 
عمرانی جدید در موارد بسیار حیاتی، 
سبب شد که سفرهای استانی از رویکرد 
نمایشی و تبلیغاتی که در ادوار گذشته به 

آن مبتا بود، دور شود.

سفر استانی؛ پیشران توسعه
تغییرات ماهیتی متعددی سبب شده 
است که سفرهای استانی به پیشرانی 
در راستای سرعت‌بخشی به توسعه 
استان‌ها و حل مسائل زیرساختی‌شان 

تبدیل شود.
دیدار استانداران و مدیران کل استانی 
با معاون اول رئیس‌جمهور در راستای 
افزایش نقش حاکمیتی و مدیریتی 
استان‌ها یکی از اجزای لاینفک سفرهای 
استانی است. جلساتی که به بحث و 
بررسی درباره طرح‌های پیشنهادی و 
اولویت‌دار هر استان و نیز توافقات و 
تعهدات دستگاه‌های اجرایی معطوف 
است و سبب می‌شود مدیران استانی 
با اشرافی که بر کاستی‌ها و مسائل 
و در عین حال ظرفیت‌های استان 
متبوع خود دارند، سهم قابل اعتنایی 
در ترسیم و پیشبرد نقشه راه توسعه آن 

ایفا کنند.
در این میان، فقط مدیران نهادهای 

اجرایی استان نیستند که طرف مشورت 
دولت قرار می‌گیرند و به نقش‌آفرینی 
دعوت می‌شوند، هم‌اندیشی و مشورت 
معاونان دولت و مشخصاً معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور با نمایندگان استان‌ها، 
گروه‌های مردمی و نیز فعالان بخش 
مختلف  ی  ه‌ها ز حو ر  د صی  خصو
صنعت، تجارت، کشاورزی و... برای 
احصای مزیت‌های نسبی استان و 
حل مشکلاتی که سد راه قرار گرفته‌اند 
از جمله تغییراتی است که اثرگذاری 
سفرهای استانی را تقویت کرده است.

 
استانداران، فرماندهان استان

تقویت نقش مدیران استانی که با 
افزایش اختیار استانداران و در معدودی 
از استان‌ها به دلیل کثرت مسائل و 
فوریت حل‌شان با انتصاب استاندار ویژه 
با حدود اختیاراتی در حد یکی از اعضای 
کابینه انجام شده تا کنون نتایج قابل 

توجهی داشته است.

با چنین ارتقایی که در سازکار سفرهای 
استانی انجام شده، پروژه‌های عمرانی 
صرفاً فهرستی از مصوبات روی کاغذ 
چشم انتظار تأمین بودجه از سوی 
وزارتخانه مربوط نیستند. ضریب دادن 
به بودجه استان‌های کمتربرخوردار و 
تخصیص بودجه استانی سبب شده 
اولویت‌سنجی  با  پروژه‌ها  این  که 
واقعی در مسیر اجرا قرار گیرند و با 
سرعت بیشتری پیشرفت داده شوند. 
شاهد واقعی بودن این ادعا را باید 
در کلام مردم هر استان جست‌و‌جو 
کرد. مجموعه اقداماتی که می‌توانند 
با ایجاد رضایت عمومی و تقویت امید 
به بهبود شرایط به‌رغم همه مشکلات، 
توان بخش‌های مختلف جامعه را با 
هدف توسعه همه‌جانبه و قدرت‌یابی 
بیش از پیش ایران همگرا سازند؛ 
قطاری رو به پیشرفت که قرار نیست با 
سنگ‌اندازی »گروه فشار« و هجمه‌های 

گاه‌و بیگاه‌‌شان از حرکت بایستد.

تغییرات 
ماهیتی 

متعددی سبب 
شده است 

که سفرهای 
استانی به 

پیشرانی 
در راستای 

سرعت‌بخشی 
به توسعه 

استان‌ها و 
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زیرساختی‌شان 
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تهران 
در خلال 

دیپلماسی 
فشرده‌ای که 
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مسئولان 
حماس از 

سر گذرانده 
است، بر 

رویکرد اصولی 
خود یعنی 

توقف کامل 
جنگ تأکید 

کرده است

تل‌آویو و تنفس‌رسانی به این رژیم برای 
ازسرگیری جنایات خود تا تحقق اهداف 

میدانی‌اش باشد.

استقبال از ابتکارات ایران
وزیر امور خارجه این مهم را در گفت‌و‌گو 
با دیگر مقام‌های منطقه‌ای مورد پیگیری 
در  امیرعبداللهیان  است.  داده  قرار 
گفت‌و‌گوی خود با دبیر کل سازمان 
همکاری اسامی عاوه بر این، بر اجرای 
مصوبات نشست اخیر سران در ریاض 
از جمله یافتن راهکارهای فوری برای 
تسهیل ارسال کمک‌ها و محموله‌های 
بشردوستانه تأکید ویژه‌ای داشته است. 
»ابراهیم طه« نیز در این گفت‌و‌گو ضمن 
ابراز نگرانی و محکومیت ادامه حملات 
رژیم صهیونیستی علیه غزه، از اقدامات 
و ابتکارات جمهوری اسامی برای حل 
بحران جنگ جاری استقبال و نسبت به 
توسعه همکاری سازمان همکاری اسلامی 
با ایران اعام آمادگی کرد. پیش از این 
نشست فوری سران کشورهای اسلامی 
و عربی به پیشنهاد ایران تشکیل شده 
بود و آیت‌الله رئیسی پیشنهادهای 10 گانه 
را برای توقف فوری جنگ و حل مناقشه 
تاریخی فلسطین و رژیم صهیونیستی روی 

میز کشورهای منطقه گذاشته بود.

مسئولیت بین‌المللی امریکا
وزیر امور خارجه همچنین پنجشنبه 
گذشته در هفتمین نشست کشورهای 
عضو مجمع تمدن‌های کهن که از ۱۰ کشور 
ایران، ارمنستان، ایتالیا، بولیوی، پرو، 
چین، عراق، مصر، مکزیک و یونان، 
است،  شده  تشکیل   ۲۰۱۷ سال  از 
اقدامات رژیم صهیونیستی در کشتار 
بیش از ۲۰ هزار نفر از مردم غزه و آواره 
کردن آنها و اقدامات رژیم اسرائیل در 
محو آثار فرهنگی و تمدنی اسامی در 
قدس شریف و غزه را محکوم کرد و از 
کشورهای دارای تمدن کهن خواست 
ضمن محکوم کردن این جنایات، از تمام 
ظرفیت‌های خود برای توقف این وضعیت 
و محاکمه جنایتکاران جنگی در یک دادگاه 
بین‌المللی استفاده کنند. امیرعبداللهیان 
همچنین در ادامه برنامه‌های دیپلماتیک 
خود با »بدر البوسعیدی«، وزیر امور خارجه 
عمان گفت‌و‌گو کرد و در این تماس تلفنی، 
امریکا را به‌دلیل همراهی بی‌چون و چرا 

در نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، 
دارای مسئولیت بین‌المللی خواند. »بدر 
البوسعیدی« نیز در این تماس تلفنی بر 
گسترش روابط برادرانه و دوستانه بین 

دو کشور تأکید کرد و ضرورت آتش‌بس 
پایدار و ارسال گسترده کمک‌های انسانی 
و اقدامات مؤثر جامعه جهانی را مورد 

تأکید قرار داد.

در دیدار امیرعبداللهیان با معاون وزیر خارجه ترکیه مطرح شد

ضرورت پیگیری کمیته مشورت‌های سیاسی و 
اقتصادی تهران و آنکارا

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه با »احمد ییلدیز«، معاون 
وزیر خارجه ترکیه که به تهران سفر کرده است، دیدار کرد و بر 
ضرورت پیگیری سازکارهای موجود از جمله کمیته مشورت‌های 
سیاسی، کمیسیون مشترک اقتصادی و کارگروه‌های تخصصی برای 
تحقق ارتقای روابط تجاری هدفگذاری شده بین ایران و ترکیه تأکید 
کرد. امیرعبداللهیان افزایش همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های 
انرژی، حمل و نقل، سرمایه‌گذاری و تجارت مرزی را دستورکار جدی 
روابط دوجانبه توصیف کرد. او همچنین بر ضرورت همکاری بیشتر 
برای توقف هر چه سریع‌تر جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد. 
معاون وزیر خارجه ترکیه نیز با اشاره به اهمیت همکاری ایران 
و ترکیه در مسأله فلسطین، تلاش‌های وزیر خارجه کشورش در 
چهارچوب گروه تماس کشورهای اسامی برای توقف فوری جنایات 
رژیم صهیونیستی را تشریح کرد. او اراده جدی ترکیه را مبتنی بر 
توسعه مناسبات دو جانبه و رفع موانع برای ارتقای همکاری‌های 
اقتصادی و افزایش حجم تجارت بین دو کشور و بهره‌مندی هر چه 
بیشتر از فرصت همسایگی دانست. این مقام ترکیه همچنین با 
علی باقری، معاون سیاسی وزارت خارجه کشورمان هم دیدار کرد.

برش

استقبال مردم گرگان از رئیس جمهور   President.ir :عکس

امیرعبداللهیان در هفتمین اجلاس گفت وگوی تمدن های باستانی عکس: ایرنا  

دومین سالگرد شهادت سردار شهید حسن ایرلو سفیر 
کشورمان در یمن  روز پنجشنبه در بهشت زهرا)س( با حضور 
علی باقری معاون وزیر امور خارجه، خانواده شهید و جمعی 
از همکاران وی برگزار شد. جانشین فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران در این مراسم گفت: شهید ایرلو هم به 
دنبال کسب علم و دانش و تربیت نیروهای مخلص برای 
انقلاب بود. سردار محمدرضا فلاح زاده افزود: شهید ایرلو نه 
تنها خود را وقف انقاب کرد بلکه با تمام وجود در خدمت 

ولایت و پیشبرد اهداف انقلاب بود.
شهید حسن ایرلو سفیر جمهوری اسامی ایران در یمن، 
جانباز شیمیایی جنگ تحمیلی بود که در محل مأموریت به 
کرونا مبتلا شد و به علت عدم همکاری برخی از کشورها و 
کارشکنی در زود رسیدن به کشور، ۳۰ آذرماه به شهادت رسید.

دومین سالگرد شهادت سردار حسن ایرلو برگزار شد

ایرنا


